
UCHWAŁA NR XXI/213/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych do przedszkoli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w zw. z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870, z poźn. zm.)  Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Petycję rodziców dzieci uczęszczających do Żłobka Samorządowego w Modlniczce z dnia 
08 października 2025r. w sprawie dodania do kryteriów rekrutacyjnych do przedszkoli dodatkowego kryterium 
dla dzieci które uczęszczają do żłobka i mają kontynuować naukę w przedszkolu   - postanawia się 
nie uwzględnić, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wielka Wieś, zobowiązując do 
powiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

Wielka Wieś 
 
 

Marzena Bień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF26EDAE-D9C2-46DA-AFA8-1765AEED8B4D. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXI/213/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 listopada 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych do 
przedszkoli 
 
 Petycją z daty 08 września 2025r., wniesioną do tut Urzędu w dniu 08 października 2025r.,  

rodzice dzieci uczęszczających do Żłobka Samorządowego w Modlniczce, zwrócili się z prośbą o 

rozważenie dodania do kryteriów rekrutacyjnych do przedszkoli dodatkowego kryterium dla dzieci, 

które uczęszczają do żłobka i mają kontynuować naukę w przedszkolu, za spełnienie którego 

przyznawane byłyby dodatkowe punkty. Wskazali, że kryterium takie, najczęściej nazywane 

„kryterium żłobkowym” obowiązuje w bardzo wielu gminach w Polsce. Ponadto zastosowanie tego 

kryterium zapewniałoby ciągłość opieki i procesu wychowawczego dla ich dzieci w placówce, którą 

dziecko już zna. 

Przedmiotowa petycja była szczegółowo omawiana podczas posiedzenia Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 03 listopada 2025r.  

Kierownik Referatu Zarządzania Oświatą przedstawiła podstawy prawne stanowiące podstawę 

rekrutacji do przedszkoli samorządowych na terenie Gminy Wielka Wieś, które przedstawiają się 

następująco: 

Zgodnie z Ustawą Prawo Oświatowe,   

„Art. 131 

Ust.1. Do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej lub 

publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na 

obszarze danej gminy. 

Ust. 2. Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące 

kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.” 

Następnie, zgodnie z Art. 131 ust. 4 i ust. 6 w/w ustawy: 

„ W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział 

przedszkolny w danej publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania 

przedszkolnego nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice 

albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami 

rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do 

potwierdzenia tych kryteriów. 

Ust.6. Organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów, o których mowa w ust. 4 i 5, oraz 

przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną 

wartość.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF26EDAE-D9C2-46DA-AFA8-1765AEED8B4D. Podpisany Strona 1



Aktualnie obowiązująca Uchwała nr XXXVIII/431/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 

października 2021r. określa 6 kryteriów rekrutacyjnych. Wprowadzenie nowego kryterium 

rekrutacyjnego w postaci zapisu” Dziecko uczęszcza w bieżącym roku szkolnym do żłobka lub innej 

placówki opieki nad dzieckiem do lat 3 zarejestrowanym w Gminie” powoduje konieczność usunięcia 

jednego z aktualnie obowiązujących kryteriów. Wprowadzenie powyższego kryterium może być 

dyskryminujące dla rodziców dzieci nieuczęszczających do jednostek opieki nad dziećmi do lat 3 z 

uwagi na: brak miejsc w jednostkach opieki, stan zdrowia dziecka uniemożliwiający uczęszczanie do 

żłobka, opiekę sprawowana przez innego członka rodziny np. babcię, może również wykluczać 

rodziców chcące powrócić na rynek pracy po urlopie wychowawczym lub nowo zamieszkałych na 

terenie Gminy. W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego 

rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na 

osobę w rodzinie kandydata, o którym mowa w art. 131 ust. 5 w/w Ustawy.  

Przedstawione powyżej zasady rekrutacji stosuje się w przedszkolach 

publicznych/samorządowych. W sieci publicznych przedszkoli działających na terenie Gminy Wielka 

Wies nie funkcjonuje żadne przedszkole, w którego strukturze funkcjonowałby również żłobek/klub 

dziecięcy. Zatem przytoczony przez rodziców argument „..zastosowanie tego kryterium zapewniałoby 

ciągłość opieki i procesu wychowawczego dla ich dzieci w placówce, którą dziecko już zna…” nie ma 

zastosowania.  

Komisja Oświaty opiniująca złożoną petycję potrzymała swoje uzasadnienie do Uchwały  

nr XXXVIII/431/2021 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 28 października 2021r. uznając, że przyjęte 

kryteria odpowiadają lokalnym potrzebom społecznym i są wystarczające. 

Mając powyższe na względzie, Komisja Skarg , Wniosków i Petycji Rady Gminy Wielka Wieś 

uznała, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF26EDAE-D9C2-46DA-AFA8-1765AEED8B4D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/213/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


